

RESULTATRAPPOR

Resultat för ALANDIA-koncernen år 2018

Allmänt

Koncernens bokförda resultat uppgår till 21,6 (19,3) miljoner €. Koncernens totala premieinkomst uppgår till 69,1 (54,9) miljoner €. Det försäkringstekniska bidraget inklusive förändring i utjämningsbelopp för skadeförsäkringsverksamheten uppgår till 16,1 (10,2) miljoner €. Förbättringen hänför sig dels till en ökad premieintäkt på egen andel samt dels till att utjämningsbeloppet minskar med 21,0 (9,0) miljoner €. Livförsäkringens motsvarande bidrag uppgår till 4,6 (4,9) miljoner €. Skadeförsäkringens skadeprocent uppgår till 83 (66) %.

Solvensställningen försämrades under året för koncernen och substansvärdet uppgick per den 31 december till 149,7 (167,7) miljoner euro.

Skadeverksamheten i koncernen

Premieinkomsten för helåret ökade med 29 %. Ökningen skedde inom de flesta grenar och var ett resultat av en vald tillväxtstrategi. Premieintäkten ökade med 34 % till följd av ökad premieinkomst och ett under 2016-2017 förnyat återförsäkringsprogram inom Kasko-, Transport- och Fritidsbåtsförsäkringsprodukterna som nu fått full effekt. Driftskostnaderna ökar framförallt av ökade anskaffningsprovisioner om 1,3 miljoner euro hänförliga till den ökade affärsvolymen samt till följd av det förnyade återförsäkringsprogrammet som minskade de erhållna provisionerna från återförsäkrarna med 0,5 MEUR, vilket syns som ökade driftkostnader. Skaderesultatet har varit klart värre än förväntat. Det är ingen enskild storskada som ligger bakom detta utan framförallt ett relativt stort antal medelstora skador inom de kommersiella produkterna. Inom fritidsbåtssegmentet har en mycket lång sommarsäsong med fint väder medfört ett flitigt användande av fritidsbåtar och därmed fler skador än normalt.

Livverksamheten i koncernen

Liv-Alandias resultat är som helhet för helåret är på en svag nivå. Det försäkringstekniska resultatet uppvisar ett mycket gott resultat medan ränterörelsen lider av svaga avkastningar på de finansiella marknaderna. Avkastningen på bolagets placeringar utgjorde -0,5 % jämfört med förräntningskravet på ca 2,6 %. Omkostnadsrörelsen uppvisar ett bättre resultat än föregående år även om det fortsatt är negativt. Förbättringen beror på lägre anskaffnings- och personalkostnader i kombination med bibehållen omkostnadsintäkt. Från och med den 1 januari 2019 har Liv-Alandia upphört med nyförsäljning av försäkringar medan de försäkringar som är i kraft kommer att förbli så och premier kommer att inflyta på dem i enlighet med försäkringsvillkoren. I vissa fall innebär detta ännu under flera tiotals år framöver.

Placeringsverksamheten i koncernen

Koncernens placeringstillgångar inklusive banktillgodohavanden uppgick vid periodens utgång till 277,8 (308,0) miljoner € enligt gängse värde, och avkastningen var -0,4 (5,1) %. De räntebärande placeringarnas marknadsvärde uppgick till 151,1 (151,4) miljoner € och aktieplaceringarnas till 58,3 (78,9) miljoner €. Fastigheternas marknadsvärde uppgick till 48,0 (61,7) miljoner €. Placeringar i hedgefonder uppgick till 28,5 (22,4) miljoner €. Framförallt hade bolagets onoterade aktieinnehav en god avkastning under året medan räntemarknadsplaceringarnas avkastning var negativ till följd av ökade kreditriskmarginaler. Fastighetsplaceringarna hade en stabil positiv avkastning.

Nyckeltal för Koncernen år 2018

EUR 1000	2014	2015	2016	2017	2018
Skadeförsäkring					
Premieinkomst	50 547	52 262	47 456	49 394	63 674
Premientäkt egen andel	25 731	29 629	30 411	37 569	50 217
Ersättn. kostnader egen andel	-23 107	-22 516	-18 316	-24 685	-41 529
Driftskostnader	-6 032	-7 157	-9 447	-11 688	-13 536
Totalkostnadsprocent	113 %	100 %	91 %	97 %	110 %
Bokfört nettoresultat för placeringsverksamhet	5 852	15 304	10 347	8 868	6 130
Livförsäkring					
Premieinkomst	7 497	7 170	6 175	5 520	5 468
Utbetalda ersättningar	-7 378	-8 701	-7 862	-7 945	-8 542
Omkostnadsprocent	107 %	104 %	131 %	118 %	115 %
Bokfört nettoresultat för placeringsverksamhet	8 459	13 090	4 278	6 278	3 908
Koncernen					
Premieinkomst	58 044	59 432	53 631	54 914	69 142
Bokfört nettoresultat för placeringsverksamhet	14 311	28 394	14 625	15 146	10 038
Bokfört resultat	2 061	19 451	15 227	19 308	21 595
Balansomslutning	291 561	316 315	312 114	309 394	305 498
Substansvärde	159 197	168 076	163 039	166 325	149 669
Under året utbetald dividend		8 174	12 067	10 120	11 901
Substansvärdets utveckling % (justerad för utbetald dividend)	10 %	11 %	4 %	8 %	-3 %

Koncernen inkluderar även Bostads Ab Sandåsvägen och Fastighets Ab Kubiken